Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 1845/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 09 tháng 3 năm 2022

V/v  đề nghị đăng tải lên cổng thông

tin điện tử tỉnh dự thảo Quyết định

ban hành Quy định về chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai

                              Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Thông tư số 37/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Y tế về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Y tế thuộc Ủy

ban nhân dân cấp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế thuộc

Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc

thành phố trực thuộc Trung ương.

Căn cứ Công văn số 1926/UBND-KGVX ngày 25/02/2022 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc chấp thuận Sở Y tế xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật Quyết định ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế.

Sở Y tế đã dự thảo Quyết định ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai.

Để đảm bảo về trình tự, thủ tục xây dựng văn bản quy phạm pháp luật. Sở

Y tế đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo Quyết

định của Ủy ban nhân dân tỉnh lên Cổng thông tin điện tử tỉnh để lấy ý kiến góp

ý nhân dân theo quy định.

Kết quả tổng hợp ý kiến góp ý của nhân dân đề nghị Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh gửi về Sở Y tế được biết và hoàn chỉnh dự thảo Quyết định.

* Tài liệu kèm theo:

1. Dự thảo Quyết định ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai.

2. Thông tư số 37/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Y tế thuộc Ủy

2

ban nhân dân cấp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế thuộc

Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc

thành phố trực thuộc Trung ương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

(Bộ phận TCCB)

 GIÁM ĐỐC

    Phan Huy Anh Vũ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T15:44:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!